広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２２年８月１日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

「第９３回都市対抗野球大会」ＥＮＥＯＳ野球部が優勝！

～ 史上最多１２回目 ～

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は、７月２９日(金)に行われました第９３回

都市対抗野球大会決勝戦において、東京ガス(東京都代表）に５対４で勝利し、９年ぶりに

自らの持つ記録を更新する史上最多１２回目の優勝を果たしましたので、お知らせいたします。

 東京ガスとの決勝戦では、４点を先制されましたが、６回表に度会のスリーランホーム

ランで１点差に詰め寄ると、続く丸山のソロホームランで同点、小豆澤のソロホームランで

逆転し、これが決勝打となりました。投げては、関根、加藤、長島、本間、柏原の継投で後半

得点を許さず、見事勝利を収めました。

本大会で大活躍をした度会は橋戸賞※１、打撃賞※２、若獅子賞※３、大久保監督は小野賞※４に

選ばれました。

今後ＥＮＥＯＳ野球部は、１０月３０日(日)から京セラドーム大阪で行われる第４７回

社会人野球日本選手権大会において、都市対抗野球大会との２冠達成を目指してまいります。

引き続き皆さまの温かいご声援をよろしくお願いします。

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

※１ 橋 戸 賞：最も優秀なプレーを続けた最優秀選手

※２ 打 撃 賞：打撃面で特に活躍した選手

※３ 若 獅 子 賞：最も活躍した新人選手

※４ 小 野 賞：顕著な活躍をしたチームまたは、監督・選手

＜試合結果＞

日  程 対戦チーム 試合結果

１回戦 ７月２２日（金） 西濃運輸（大垣市） ６－２

２回戦 ７月２５日（月） ミキハウス（八尾市） ５－２

準々決勝 ７月２７日（水） ＪＲ西日本（広島市） ７－１

準決勝 ７月２８日（木） ＮＴＴ東日本（東京都） ３－２

決勝 ７月２９日（金） 東京ガス（東京都） ５－４

＜大久保秀昭監督 コメント＞

先輩たちが築き上げてくださった決勝戦の不敗神話を継続することでき、非常にうれし

く思います。補強選手が苦しい場面で踏ん張ってくれ、横浜市の意地とプライドをかけて

勝ち取った勝利だと思います。

球場に応援来てくださった方、ＬＩＶＥ配信で応援してくださった方、社会人野球の魅

力をもっと発信できるよう、これからも精進して参りますので、今後ともＥＮＥＯＳ野球

部をよろしくお願いいたします。

＜９年ぶり１２回目の優勝を喜ぶＥＮＥＯＳ野球部＞

 以 上